[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________  № ______
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета городского округа Лыткарино Московской области

В соответствии абзацами 2 и 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» и в связи с возникшей необходимостью, постановляю:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета городского округа Лыткарино Московской области, утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 30.11.2021 №589-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета городского округа Лыткарино Московской области» (прилагаются).
	2. Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» (О.В. Кленовой) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Н.А. Александрову.

                                                                                                   	       К.А. Кравцов

Приложение к
постановлению главы
 городского округа Лыткарино
от_______________ № _______

[bookmark: P33]Изменения в Порядок определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели
бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым
из бюджета городского округа Лыткарино Московской области

1.  Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Иными целями предоставления субсидии в рамках настоящего Порядка являются:
а) осуществление расходов, носящих непостоянный (разовый) характер, включение которых в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) в рамках муниципального задания может привести к искажению их реальной стоимости:
- капитальный и текущий ремонт, объектов недвижимого имущества и (или) конструктивных элементов таких объектов, реставрация, за исключением реконструкции с элементами реставрации;
- проведение работ по обследованию технического состояния объектов, находящихся в муниципальной собственности, подлежащих реконструкции или ремонту, с целью составления дефектных ведомостей, определения плана ремонтных (реставрационных) работ;
- выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации для ремонта или реставрации объектов недвижимого имущества, а также проведение государственной экспертизы указанной проектной документации и (или) результатов указанных инженерных изысканий;
- проведение комплекса мероприятий по созданию и развитию, в том числе по проектированию, объектов благоустройства и элементов благоустройства территории учреждения;
- проведение восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации, в том числе в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия на территории муниципального образования, в том числе за счет средств резервного фонда Администрации городского округа Лыткарино;
- реставрация и ремонт движимого имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения;
- приобретение особо ценного движимого имущества, включая оборудование;
б) организация и проведение мероприятий (в том числе разовых) в рамках реализации муниципальных программ, не включаемых в муниципальное задание;
[bookmark: P42]в) приобретение основных средств (кроме недвижимого имущества), материальных запасов, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
г) пополнение фондов библиотек (приобретение книгоиздательской и иной продукции для пополнения библиотечных фондов);
д) финансирование мероприятий, проводимых в рамках обеспечения противопожарной и антитеррористической безопасности, гражданской обороны, мобилизационной подготовки;
е) реализация мероприятий в области информационных технологий, включая внедрение современных информационных систем в учреждениях;
ж) проведение специальной оценки условий труда;
з) обучение сотрудников учреждения в области охраны труда, пожарной безопасности, гражданской обороны, антитеррористической безопасности;
и) погашение кредиторской задолженности учреждения прошлых лет;
к) затраты, связанные с осуществлением ликвидационных или реорганизационных мероприятий в отношении учреждения;
л) расходы на выплату заработной платы, на уплату налогов, оплату коммунальных расходов учреждения, временно не оказывающего муниципальные услуги (не выполняющего работы), в связи с капитальным ремонтом, реконструкцией, модернизацией принадлежащего ему имущества;
м) погашение задолженности по денежным обязательствам учреждений по судебным актам, вступившим в законную силу, исполнительным документам;
н) цели, определяемые правовыми актами органов государственной власти, регулирующими порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, являющихся источником финансового обеспечения субсидии;
о) иные расходы, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания, а также не относящиеся к бюджетным инвестициям.».

image1.png